3

[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭГВЕКИНОТ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 21 декабря 2022 г.
	№ 991 - па
	                           п. Эгвекинот

	О внесении изменений в Постановление Администрации городского округа Эгвекинот от 8 декабря 2020 г. № 519-па

В целях реализации мероприятия «Возмещение недополученных доходов, связанных с оказанием населению услуг бани по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек» подпрограммы «Поддержка жилищно-коммунального хозяйства» Муниципальной программы «Поддержка жилищно-коммунального хозяйства и энергетики городского округа Эгвекинот», утвержденной Постановлением Администрации городского округа Эгвекинот от 29 декабря 2021 г. № 659-па, приведения муниципальных правовых актов городского округа Эгвекинот в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом городского округа Эгвекинот, Администрация городского округа Эгвекинот

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести следующие изменения в Постановление Администрации городского округа Эгвекинот от 8 декабря 2020 г. № 519-па «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета городского округа Эгвекинот на возмещение недополученных доходов, связанных с оказанием населению услуг бани по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек»:
1) пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:

« 2. Определить Управление промышленности и жилищно-коммунального хозяйства Администрации городского округа Эгвекинот уполномоченным органом по предоставлению субсидии из бюджета городского округа Эгвекинот на возмещение недополученных доходов, связанных с оказанием населению услуг бани по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек.»;

2) пункт 5 постановления изложить в следующей редакции:

« 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление промышленности и жилищно-коммунального хозяйства Администрации городского округа Эгвекинот (Горностаев В.В.).».

2. Внести в Порядок предоставления субсидии из бюджета городского округа Эгвекинот на возмещение недополученных доходов, связанных с оказанием населению услуг бани по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек, утвержденный постановлением Администрации городского округа Эгвекинот от 8 декабря 2020 г. № 519-па, следующие изменения:

1) в подпункте «д» пункта 1.1. раздела 1 «Общие положения» слово «целей» исключить;

2) абзац второй пункта 1.5. раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:

«Субсидия предоставляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете городского округа Эгвекинот на указанные цели, и утвержденных лимитов бюджетных обязательств на предоставление Субсидии в рамках реализации мероприятия «Возмещение недополученных доходов, связанных с оказанием населению услуг бани по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек» подпрограммы «Поддержка жилищно-коммунального хозяйства»Муниципальной программы ««Поддержка жилищно-коммунального хозяйства и энергетики городского округа Эгвекинот», утвержденной Постановлением Администрации городского округа Эгвекинот от 29 декабря 2021 г. № 659-па.»;
3) раздел 1 «Общие положения» дополнить пунктом следующего содержания:
«1.7. Сведения о субсидии размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - единый портал) (в разделе единого портала) не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия решения о бюджете (решения о внесении изменений в решение о бюджете).»;
4) пункт 2.3. раздела 2 «Порядок проведения отбора Получателей субсидий для предоставления Субсидий» изложить в следующей редакции:
«2.3. В объявлении о проведении отбора указывается:

а) сроки проведения отбора с указанием даты начала подачи и даты окончания приема предложений (заявок) участников отбора, которая не может быть ранее:
10-го календарного дня, следующего за днем размещения объявления о проведении отбора;
б) наименование, место нахождения, почтовый адрес, адреса электронной почты Уполномоченного органа;
в) доменное имя и (или) указатель страниц системы «Электронный бюджет» или официального сайта Администрации городского округа Эгвекинот (эгвекинот.рф), на котором обеспечивается проведение отбора;
г) цель предоставления Субсидии в соответствии с пунктом 1.4 настоящего Порядка;

д) результаты предоставления Субсидии в соответствии с пунктом 3.9 настоящего Порядка;

е) требования к участникам отбора и перечень документов, предоставляемых участниками отбора для подтверждения их соответствию требованиям пунктов 2.4 настоящего Порядка;

ж) порядок подачи заявок участниками отбора и требований, предъявляемых к форме и содержанию заявок, подаваемых участниками отбора, в соответствии с пунктом 2.5 настоящего Порядка;

з) порядок отзыва заявок участников отбора, порядок возврата заявок участников отбора, определяющего в том числе основания для возврата заявок участников отбора, порядка внесения изменений в заявки участников отбора;

и) правила рассмотрения заявок участников отбора в соответствии с пунктом 2.6 настоящего Порядка;

к) порядок предоставления участникам отбора разъяснений положений объявления о проведении отбора, даты начала и окончания срока такого предоставления;
л) дата, время и место проведения рассмотрения заявок;

м) срок, в течение которого победитель (победители) отбора должен подписать соглашение о предоставлении Субсидии (далее - Соглашение);

н) условия признания победителя (победителей) отбора уклонившимся от заключения Соглашения;
о) дата размещения результатов на едином портале (в случае проведения отбора в системе «Электронный бюджет») и на официальном сайте Администрации городского округа Эгвекинот, которая не может быть позднее 14-го календарного дня, следующего за днем определения победителя отбора.»;
5) абзац третий пункта 2.4. раздела 2 «Порядок проведения отбора Получателей субсидий для предоставления Субсидий» изложить в следующей редакции:

«- участники отбора - юридические лица не должны находиться в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу, являющемуся участником отбора, другого юридического лица), ликвидации, в отношении них не должна быть введена процедура банкротства, деятельность участников отбора не должна быть приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, а участники отбора - индивидуальные предприниматели не должны прекратить деятельность в качестве индивидуального предпринимателя.»;

6) абзац первый пункта 2.8. раздела 2 «Порядок проведения отбора Получателей субсидий для предоставления Субсидий» изложить в следующей редакции:

«2.8. Информация о результатах рассмотрения заявок размещается едином портале и на официальном сайте Администрации городского округа Эгвекинот в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 14 (четырнадцати) рабочих дней после даты окончания приема заявок, которая должна содержать следующие сведения:»;
7) в пункте 3.6. раздела 3 «Условия и порядок предоставления Субсидии» слово «целей» исключить;

8) в наименовании раздела 5 «Требования об осуществлении контроля за соблюдением условий, целей и порядка предоставления Субсидии и ответственности за их нарушение» слово «целей» исключить;

9) пункт 5.1. раздела 5 «Требования об осуществлении контроля за соблюдением условий, целей и порядка предоставления Субсидии и ответственности за их нарушение» изложить в следующей редакции:

«5.1. Контроль за соблюдением условий и порядка предоставления Субсидии осуществляет Уполномоченный орган.»;

10) пункт 5.2. раздела 5 «Требования об осуществлении контроля за соблюдением условий, целей и порядка предоставления Субсидии и ответственности за их нарушение» изложить в следующей редакции:

«5.2. Проверка соблюдения условий и порядка предоставления Субсидий Получателем проводится Уполномоченным органом и органами муниципального финансового контроля.

Уполномоченный орган и орган муниципального финансового контроля в целях контроля за соблюдением условий и порядка предоставления Субсидии, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии, выделенной из бюджета городского округа Эгвекинот, имеет право запрашивать у Получателя Субсидии первичные и иные документы, необходимые для проведения проверки.»;

11) подпункт 2 пункта 5.5. раздела 5 «Требования об осуществлении контроля за соблюдением условий, целей и порядка предоставления Субсидии и ответственности за их нарушение» изложить в следующей редакции:

«2) Получатель субсидии в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента получения письменного уведомления, указанного в подпункте 1 настоящего пункта, обязан перечислить на лицевой счет Уполномоченного органа, открытый в Управлении финансов, денежные средства в объеме средств, указанных в уведомлении об обнаруженных нарушениях.».

3. Настоящее постановление обнародовать в местах, определенных Уставом городского округа Эгвекинот, и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Эгвекинот в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 1 января 2022 года, за исключением подпункта 3 пункта 2 настоящего постановления, который  распространяет свое действие на отношения, возникшие с 1 октября 2022 года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление промышленности и жилищно-коммунального хозяйства (Горностаев В.В.).
Исполняющий обязанности

Главы Администрации

                                 А.М. Абакаров

Проект постановления Администрации городского округа Эгвекинот «О внесении изменений в Постановление Администрации городского округа Эгвекинот от 8 декабря 2020 г. № 519-па»

	Подготовил (а):
	Головачева Е.С.

	Согласовано:
	_________________________
	Егорова А.В.

	__________________________
	Зеленская Н.М.

	_________________________
	Кириленко Р.А.

	_________________________
	Колесник Т.В.

	_________________________
	Шпак А.В.

Разослано: дело, округ, прокуратура, Регистр НПА, Управление ПиЖКХ, Управление ФЭИ, МУП ЖКХ «Иультинское»